
UCHWAŁA NR XX/168/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, do których nie stosuje się art. 263 ust. 1 ustawy              
o finansach publicznych oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego 

wydatku ujętego w tym wykazie w następnym roku budżetowym oraz ustalenia planu 
finansowego tych wydatków.

Na podstawie art. 263 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2019 r poz. 869, poz. 2245), Rada Miejska w Drawsku  Pomorskim uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się następujący wykaz wydatków, do których nie stosuje się art. 263 ust.                
1 ustawy o finansach  publicznych, które  nie  wygasają  z upływem  roku  budżetowego 
2019w kwocie  355.158,76 zł.

2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w ust. 1, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji wydatków                        
z wyodrębnieniem wydatków majątkowych oraz określa się ostateczny termin dokonania 
każdego wydatku w następnym roku budżetowym.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 8053748C-416D-436F-9C62-41AF481DCF1D. Podpisany Strona 1



                                                                                                   Załącznik  do Uchwały Nr XX/168/2019 
                                                                                                   Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim   
                                     z dnia 30 grudnia 2019 r. 
 

 
Plan finansowy wydatków 

Dział Rozdział § Treść 
Kwota 
planu 
w zł 

w tym 
wydatki 

majątkowe 
w zł 

Termin 
realizacji 

600   TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ 135.423 135.423  
 60016   Drogi publiczne gminne  135.423 135.423  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych, w tym: 
     
      135.423 

 

135.423 
 

   1)Budowa deptaka wzdłuż rzeki Drawy 
na odcinku od od ul. 11 PP do ul. 
Słowiańskiej  -  projekt 

       
 

8.979 

 
 

8.979 

 
 

28.02.2020 r. 
   2) Budowa nawierzchni dróg wraz z 

odwodnieniem na osiedlu 
mieszkaniowym w Zarańsku - projekt 

 
      

51.414 

 
 

51.414 

 
 

29.05.2020 r. 
   3)Budowa nawierzchni dróg na 

osiedlu domów jednorodzinnych w 
obrębie ulic Gdyńska – Zakopiańska - 
projekt 

 
 
 

14.760 

 
 
 

14.760 

 
 
 

29.05.2020 r. 
   4)Przebudowa drogi gminnej w Nętnie 

– projekt   
 

60.270 
 

60.270 
 

29.05.2020 r. 
900   GOSPODARKA KOMUNALNA  

I OCHRONA ŚRODOWISKA  
 

219.735,76 
 

219.735,76 
 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  138.961,66 138.961,66  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych, w tym:    138.961,66    138.961,66  

   Budowa sieci deszczowej przy ul. 
Słonecznej (przez teren zakładu Al – 
Samer)  

 
 

138.961,66 

 
 

138.961,66 

 
 

15.05.2020 r. 
 90095  Pozostała działalność  80.774,10 80.774,10  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych, w tym: 
 

80.774,10 
 

80.774,10 
 

   Budowa i modernizacja placów zabaw 
na terenie gminy  

 
80.774,10 

 
80.774,10 

 
31.03.2020 r. 

                                              RAZEM 355.158,76 355.158,76 X 
 

 

 

 

 

 

Id: 8053748C-416D-436F-9C62-41AF481DCF1D. Podpisany Strona 1



U z a s a d n i e n i e 

do projektu uchwały  Rady Miejskiej w Drawsku  Pomorskim z dnia 30 grudnia 2019 r.          
w sprawie ustalenia wykazu wydatków, do których nie stosuje się art. 263 ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku 
ujętego w tym wykazie w następnym roku budżetowym oraz ustalenia planu finansowego 
tych wydatków. 

 

Zgodnie z art. 263 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz.U.            
z 2019 r. poz.  869 z poźn. zm.),  niezrealizowane kwoty wydatków zamieszczonych w budżecie 
jednostki samorządu terytorialnego (gminy) wygasają z upływem roku budżetowego. 
Stosownie do zapisów ust. 2 cyt. wyżej ustawy organ stanowiący jst (Rada Miejska) może 
ustalić, w drodze uchwały, wykaz wydatków, do których nie stosuje się przepisu ust. 1 oraz 
określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie, jednak nie 
później niż do 30 czerwca następnego roku.  
Środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie zostaną zgromadzone na wyodrębnionym 
subkoncie podstawowego rachunku bankowego gminy. 
Niewykorzystane w terminie ustalonym przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego  środki finansowe podlegają przekazaniu na dochody jst w terminie 7 dni od dnia 
określonego przez organ stanowiący. 

Wraz z upływem roku budżetowego 2019 nie wygasają wydatki w działach:  
 
Dział 600  -  TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ  
 
1. „Budowa deptaka wzdłuż rzeki Drawy na odcinku od ul. 11 PP do ul. Słowiańskiej” – projekt  
      8.979,-  zł,  
Uzasadnienie:  w związku z przedłużającym się terminem uzyskania uzgodnienia projektu 
budowlanego w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków w Szczecinie termin wykonania 
projektu przedłuża się do dnia 28 lutego 2020 r.  
 
2. „Budowa nawierzchni  dróg wraz z odwodnieniem na osiedlu mieszkaniowym w Zarańsku” 
–  projekt   -  51.414,- zł 
Uzasadnienie:  w związku z wprowadzoną przez gminę zmianą sposobu odprowadzenia wód  
deszczowych oraz  związanym z tym zwiększonym zakresem opracowania projektu termin 
realizacji zadania przesuwa się do dnia 29 maja 2020 r. 
 
3. „Budowa nawierzchni dróg na osiedlu domów jednorodzinnych w obrębie ulic: Gdyńska – 
Zakopiańska” – projekt   -  14.760,- zł, 
Uzasadnienie:   w związku z przedłużającym się terminem odbioru inwestycji „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z odnogami na osiedlu Gdyńska-Zakopiańska” oraz 
związanym z tym brakiem możliwości opracowania mapy do celów projektowych, niezbędnej 
do wykonania przedmiotu umowy, konieczne jest wydłużenie terminu wykonania zadania            
przy jednoczesnym przesunięciu  środków do dnia 29 maja 2020 roku. 
 
 
 
 

Id: 8053748C-416D-436F-9C62-41AF481DCF1D. Podpisany Strona 1



4. „Przebudowa drogi gminnej w Nętnie” – projekt” -  60.270,- zł.  
Uzasadnienie:  w związku ze zmianą  warunków technicznych na odprowadzenie wód 
opadowych oraz przedłużającymi się procedurami uzgodnienia przebiegu sieci deszczowej          
z gestorami sieci infrastruktury technicznej, czego następstwem był brak możliwości złożenia 
wniosku o uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego, zachodzi konieczność wydłużenia terminu 
wykonania zadania. Zapłata za wykonanie nastąpi do dnia 29 maja 2020 r. 
 
900  -  GOSPODARKA KOMUNALNA  I OCHRONA ŚRODOWISKA 
 
1.Budowa sieci deszczowej przy ul. Słonecznej przez teren zakładu Al. Samer -  138.961,66 zł. 
Uzasadnienie:  z uwagi na duże natężenie ciężkiego  ruchu kołowego na terenie budowy sieci  
i wiążącym się z tym brakiem możliwości zachowania ciągłości robót konieczne jest 
przedłużenie terminu realizacja zadania. Zapłata za wykonanie nastąpi do dnia 15 maja 2020 r. 
 

2. „Budowa i modernizacja placów zabaw”  -  80.774,10 zł. 
Uzasadnienie: w związku z nieprzewidzianym brakiem dostępności  asortymentu objętego 
zamówieniem wydłuża się termin  realizacji zadania do dnia 31 marca 2020 r. 
 
 
 
Sporządził: 
Jadwiga Jędrzejewska-Garbacz 
 

Id: 8053748C-416D-436F-9C62-41AF481DCF1D. Podpisany Strona 2




